

SZARVAS ÉS VIDÉKE

== Társadalmi és szépirodalmi hetilap. ==

Szerkesztőség:

Belicey-utca 11. szám, hova a lap szellemi részét
illető közlemények küldendők.
BÉRMENTETLEN LEVELEK EL NEM FOGADTATNAK.

MEGJELNIK MINDEN VASÁRNAP.

Előfizetési árak:

Egész évre . . . 8 kor. — Félévre . . . 4 kor.
Negyedévre . . . 2 kor. — Egyes szám . 16 fill.

Kiadóhivatal:

Belicey-utca 11. szám. alatt hová az elő-
fizetési pénzek intézendők.
Hirdetéseket jutányos áron elfogad.
Kiadó s laptulajdonos SÁMUEL ADOLF

A nagy keleti khaosz.

Ami néhány hét óta Oroszországban történik az egy darab világhistória. Nem nehéz az Oroszországban lejátszódó események mélyére hatolni. Évszázados elégtelenség gonoszul izgatja ott a kedélyeket, a modern műveltség átjárta már a rabságban tartott emberek millióit az orosz intelligencia miben sem áll mögötte a francia vagy angol értelmiségnek s így dupla sullyal nehezedik rá a zsarnoki uralom beklyója. A forradalomban része van a legfelforgatóbb elemeknek éppen úgy mint a liberális érzelmű vagyonos polgárságnak, papok, gyárosok, milliomosok és proletárok anarkista bombavetőikkel szövetkezve támadják a régi rendet, amely mindenki előtt egyformán utálatos.

A Knyaz Potemkin kalandja valóban párját ritkítja a világ históriában. Egy csatahajó, a hatalomnak ez a rettenetes eszköze, egyszeribe a felforgatók kezébe került, a cár hadserege felázadt urai ellen. A forradalmak történetében egyedül áll ez az eset, amely egyuttal élénk világot vet a szentnek nevezett Oroszország népeinek mélységes elkeseredésére, amely már átjár minden népréteget. Ahol a szoldateszka legkonzervatívabb elemei, a matrózok között ütötte fel fejét a forradalom hőfeje sárkánya, ott valóban bukni kell annak a rendszernek, amely ellen az arisztokrata éppen úgy lázong, mint az utolsó gyári munkás.

Hihetetlen borzalmas események színhelye az orosz birodalom most. Sok tekintetben még borzalmasabbak, mint a mandzsuriai csataterén történt események. Elemi erővel tört ki a nagy Oroszország számos városában és falujában a népek évtizedek óta forrongó elégtelensége s békés polgárok, ifjak mindmegannyi furái a forradalomnak, mentek neki a hatalomnak. Megismétlődtek a nagy francia forradalom eseményei, nemkülönben a párisi kommun borzalma is. Oroszországban egy éjszaka folyamán hétézer embert mészároltak le és nem készült statisztika arról, hogy e szerencsétlen áldozatokon kívül még hány ezer áldozata van a forradalmi mészárosoknak.

És ki tudná előre megjósolni, hogy hány ember életét fog még kioltani a szabadság vágya, amely ellenállhatatlanul tör ki az orosz szívekből. Soha még nem volt oly nyomorúságos értéke az emberi életnek, mint most a fehér cár birodalmában. Nap-nap után százak és ezrek vetik magukat a szuronyok, a sortűzek elé, családapák, fiak, még asszonyok is. Még csak nem is a szabadságért küzdenek, hanem csak azért, hogy valami parázs kis tüntetést rendezzenek a zsarnok cári hatalom ellen. De a tüntetés nincs megengedve a rabszolgák házában. Jönnek a kozákok, sortűzek s vérbe fojtanak minden mozgólódást! Hasztalan! Másnap már új tüntetők, modern szabadsághősök mennek az utcákra s végig harsog a bösz kozákok sorai előtt az új Oroszország csatakiáltása: — Éljen a forradalom!

A világ népei megdöbbenéssel és áhitattal tekintenek Oroszország felé. Ami ott történik, az borzalmasan nagyszerű drámája az emberiségnek, véres árnyékát veti előre a véres jövő.

Nem lehet népeket elnyomni, rabságban tartani akkor, mikor a vasut, a táviró s a nyomtatott betű szárnyain jut el a műveltség s a szabadság eszméje még a legtávolabb eső zugban is. Az orosz forradalom előre láthatólag mind nagyobb méreteket fog ölteni, míg nem lángba borul az hatalmas birodalom s tűz és vértengerben fog megszületni az orosz szabadság. És ebből aztán más népek szabadsága fog megszületni.

Egy fontos közgazdasági tényezőről.

A házi nyul tenyésztés, mely a nagy nyugati népekre valóságos áldást hozott, nálunk is nagy előhaladást mutat az újabb időben.

Az alakuló félben levő: házinyul tenyésztő és értékesítő részvénytársaság hivatva van még nagyobb lökést adni az ügynek, mert minden termést az értékesítés tesz lehetővé. Már pedig ez a részvénytársaság az összes termelvényeket fix áron átveszi, így mindenki azzal a tudattal tenyészthet majd, hogy terménye biztos piacra lel.

A vállalat élén Andrássovich Géza m. kir. gazdasági intéző áll, ki az ügy újabb föllendülését kezdeményezte.

TARCZA.

A szentföldön.

Forrón tűz az áprilisi napsugár a históriai emlékektől hemzsgő magaslata, amelynek legmagasabb pontján a híres Hebron fekszik. Kényelmes panyvával fedett kocsin robogunk előre a szent tájon, melyen Jézus Krisztus futotta végig viragra szőtt küzdelmes életét. Negyen ülünk a kocsiban, egy világlátott orosz mérnök, egy németországi loporgyáros, egy amerikai lady es csekélysegem. Szép volt a tájak es mi elmélyedve néztük a helyeket, amelyekhez évezredes szent emlékek fűződnek. Egy merész kanyarodó után Bethleembe ért a kocsi. Gyermek, szép lányok vártak bennünket a város kapujánál, akik valósággal megrohantak bennünket. Kereszteket, rózsafüzereket árultak és csodálatos kitartással üldöztek bennünket.

— Havadasa kachisz — vegyen kerem — zugott felénk 50-60 éves torokból.

Ma Berid, — nem kell — í leltünk mi, de hasztalan, a kis fekete népség nem engedett, társaságunknak mindegyik tagja két-három kereszttel és rózsafüzérrel gazdagabban lépte át az örök nevű Bethlehem küszöbét.

Kocsink a szeplőtlen fogantatás gyönyörű templománál állott meg. A gyakorlott moszkovita alkonizáltak adott ki engemet s mutatt a török hatóságok

előtt a konzuloknak nagy respektusa van, hamarosan megnyit előttünk a hely, ahol a mi urunk Jézus Krisztus meglátta a napvilágot. Ketten nemünk be a szentelybe, másik két utitársam kint maradt a templom előtt s mire visszatertem hozzájuk, száz és száz betlehemi koldus állta körül őket, baksist követeltek. Valamennyinek természetesen nem adhattunk, mire vesztijőző mormogás támadt a rongyosok tömegében. Nagy ravaszul utat törtünk magunknak kocsinkig s a gyakorlott kocsis szélsébséggel röptet el bennünket a veszedelmes koldusok seregetől. Öt kínos benyomást tettek ránk a betlehemi koldusok, hogy boidogok voltunk, amikor a városból kiértünk a szabadba.

Gyönyörű a vidék. Termékeny és barátságos. Rafaszú volgyében vagyunk, amelyet a Próféta termékenynek és szépnek mondottak. Itt játszódtott le Boas és Ruth idillje. Remek szépek az úgynevezett Salamon tavak, három hatalmas a sziklába vajt vízmedence, léz volt hajdanában a régi Jeruzsalem vízművének a gyönyöre, es ma is innen ledezi a szent város vízszükségletének egy jelentékeny részét. Romjaiban is imponáns és festői török váracs emelkedik a vízmedencek fölött. Ifjú kapucinus szeminaristák jártak vidám énekek es nevetgélés közben a romok között. Históriai nevezetességek mellett víz az ut rowok, varak és városok temetői mellett, melyekhez az emberiség nagy emlékei fűződnek. És ez az imponáló multtal szemben a jelen, a nyomorgó kolduló rongyos benszülöttök, akik egy helyiségben laknak az allajjaikkal és koldulásból s lu-

pásnál egyebet soha nem tanultak. Így mulik el a világ dicsősége. Egy kútnál két arab leány állott. Csinosak és erősek voltak.

— Leányok adjatok egy ital vizet — szólította meg az egyiket vezetők.

A Moslin no keases mozdulattal nyújtotta át a húsos italt. Onkenytelenül eszembe ötlött a bibliai jelenet a kútnál, Reuka és Eleazar között. De az idők megváltoztak azóta, Rebekán nem lógott annyi ékszer mint ezen a víznerő arab leányon. Egy Mária Terézia talter ezüst zsinóron lógott le a nyakáról és bennem nyomban feldobbant a magyar szív.

— Add el nekem gyermekem ezt a pénzdarabot.

— Nem pénz ez uram, hanem ékszer, felelte a barna bőrű hajadon.

— Mindegy feleltem én, én pénzt adok neked érte s azon vehetsz két ilyen ékszer is magadnak:

— Hát mennyit ad uram?

— Határozd meg te magad az árát.

Némi habozás után így szólt a barna szemű leány:

— Öt frank.

— Egy Maria Terézia tallérnak valóban öt frank az értéke. Ez a török nő valóságos kis pénzbeesülő.

Zsebembe nyultam, hogy kivigye az öt frankot. Erre azonban a leány vérszemet kapott és nevetve kiáltotta:

— Most már csak tíz frankért adom.

Ez a kapzsiság felbozantott, nem vettem meg a

Nevezett Rákosligetén, f. hó 21-én, délután fölolvastatott a házinyul tenyésztés fontosságáról, a fent említett részvénytársaság, valamint a rákosligeti házinyul tenyésztés, szövetkezet alakításának ötletéből kifolyólag. Ezen a fölolvastatáson szívesen láttak bármely érdeklődőt. Színhely az olvasóköri.

Eőt a gazdasági ágazatot bárki, még városi lakó is üzheti és elsajátíthatja Andrássovink könyvéből. Kapható nevezettnél, 11., Erős-utca 8. Két korona 10 fillér beküldése után.

G E R E S.

17/1905 kpv. szám.

Hirdetmény.

Szarvas nagyközség központi választmánya az 1889. évi XV. t.-cz. 145. § a értelmében ezzennel közhírre teszi, hogy az országgyűlési képviselő választók névjegyzékének kiigazítása vonatkozó munkálatait folyó évi és hó 20-án megkezdte.

Az ideiglenes névjegyzék és a kihagyottak névjegyzéke folyó év május 5-étől 25-ig lesz a városháza tanácstermében közszemlére kitéve.

A névjegyzék ellen az 1874. évi XXXIII. t.-cz. 44. § a értelmében felszólalni és ezen felszólalás ellen észrevételt tenni lehet. A felszólalások folyó évi május 5-től 15-éig adhatók be, az észrevételek pedig május 16-ától 25-ig fogadhatók el. A felszólalások és észrevételek a központi választmányhoz intézendők s a községi Elöljáróságnál nyújtandók be.

A központi választmány a felszólalások és észrevételek felett július 1-től 20-ig határoz. E határozatok július 20-30-áig a városháza tanácstermében közszemlére kitétetnek, s illetve az 1899. évi XV. t.-cz. 146. §-ának a. b. c. pontjai esetében az érdekelteknek késbesítetnek. A reggeli 9 órától déli 12 óráig közszemlére kitéti névjegyzék és felszólalások az 1874. évi XXXIII. t.-cz. 43. §-a értelmében délutáni 2 órától 6 óráig mindenki által lemasolhatók.

Azok, kiknek felszólamlása, vagy észrevétele felett a központi választmány határozatot hozott, annak közszemlére történt kitételét követő 10 alatt, azok pedig, kiknek a határozat kézbesítetett, a kézbesítéstől számított 10 nap alatt a kir. Curiahoz felebbezéssel élhetnek, mely a központi választmány elnökének nyújtandó be.

Kelt Szarvason, 1905. évi április hó 20-án.

Dr. Mázor Elemér,
jegyző.

Veles György,
elnök.

tallért. Ugyanezen a kapzsisággal találkoztam Hebrónban is, ahol régi kéziratosokat akartam vásárolni.

Megcigogattuk az arab leányok arcát és aztán tovább mentünk. Meredek kőves uton vitt felfelé a kocs. Egyszerre meghorkantak a lovak, mindannyian leugrottunk a kocsiról. Vészes jajgatás ütötte meg tüllünket. Néhány méternyire tőlünk felborulva, törött kerékkel feküdt a kocsi s körülötte négy-öt alak siránkozott. Egy öreg nagyszakállú zsidó térdelt egy fiatal férfi előtt, akinek véres horzsolások voltak az arcán. A kocsi felborult utközben és a fiatal ember megsebesült. Az öreg rimánkodva fordult felénk:

— Urak segítsenek fiamon ó lelkemnek jobbik fele.

Megvizsgáltuk a fiatal ember sérülését, jelentékeny karcolások voltak, a lgenynek inkább a kocsiból való kizuhadás ártott meg. Megvizsgáltuk a vén zsidót, egy kis pénzt ts adtunk neki, mire nyomban megszünt jajgatni.

Nemsokára Rachel sírjához értünk, ahol nyílnak most is a szebbnél szebb rózsák, s a hívők, a kíváncsi Európaiak és a száz meg száz koldus zibongás bizonnyára csak zavarja örök álmát anuak a híres nevezetes zsidó nagyasszonyuak.

KENDE ARMA D.



HIREK.

— Színügyi bizottsági ülés. Szarvas község képviselőtestülete legutóbb tartott közgyűlésén újból megalakította a színügyi bizottságot, még pedig azokból, kik e bizottságnak eddig is tagjai voltak; az eltávozott Medveczky József helyére pedig dr. Nemes Béla főgymnasiun tanárt választották meg. A színügyi bizottság összejövén a körelnök elnöklété alatt a tisztikar megválasztásához fogott, melynek eredményeképp dr. Wieland Sándor elnök, Zlinszky István alelnök és Kollár Lajos jegyzőül lett megválasztva. A színügyi bizottság az ülés után megtekintette az aréna kibővítésére vonatkozó tervezetet magán a helyszínén s arra való tekintettel, hogy kellő nagyságu összeg nem áll rendelkezésre nagyobb javítások eszközzésére, elfogadta azt.

— Rendkívüli közgyűlés a vármegyén. Dr. Fábrý Sándor alispán a vármegye hivatalos lapjában közétett meghívóban a vármegye törvényhatósági bizottságát rendkívüli közgyűlésre hívta össze. A törvényhatóságok egymásután foglalkoznak az országos politikai helyzettel, hogy mint politikai szervezetek kifejezésre juttassák arra vonatkozólag álláspontjukat és az alispáni meghívás a vármegyénkben megnyilvánuló óhajtságnak tesz eleget, amikor mindjárt a szorgos aratási munkák befejezése után, amelyek eddig akadályozták volna a törvényhatóság tagjait a közgyűlésre való megjelenésben, összehívja a rendkívüli közgyűlést. A közgyűlés főbb tárgyait a politikai jelentőségű ügyek és a vármegye 8 éven át volt főispánjának bucsulevele képezik, ezeken kívül néhány — többnyire helyi jelentőségű folyó ügy kerül tárgyalásra.

— A „Szarvasi Takarékpénztár“ mint az Osztrák-magyar bank mellékhelye működését f. évi augusztus hó 1-én fogja megkezdni.

— Esküvő. Fényes esküvő folyt le f. hó 19-én d. u. 4 órakor a szarvasi izr. neolog hitközség templomában. Ekkor esküdtek egymásnak örök hűséget Meitner Rózsika kisasszony, Meitner Salamon helybeli tekintélyes kereskedő leánya és Neumann Miksa debreceni kereskedő. Az esketést dr. Borsodi József rabbi végezte, ki szép beszédet intézett az ifju párhoz.

— Táncmulatság. A Szarvason időző tanuló ifjuság 1905. évi július hó 29-én az Erzsébetligetben zártkörű táncmulatságot rendez, Balla Sándor és dr. Haviár Gyula védnöksége, dr. Sziráczy János, dr. Faragó Mór, Robicsék Soma és dr. Robicsék Jenő diszelnöksége alatt. — Belépti-díj: személyjegy 1 k. 20 fillér. Családjegy 3 kor. Kezdeté este 8 órakor.

— Presbyteriális ülés. A szarvasi ág. hitv. ev. egyházközség 1905. évi július hó 27-én csütörtökön délelőtt 9 órakor az egyház tanácstermében presbyteriális ülést tart, melynek tárgysorozata a következő: 1. Az 1905. év június 30-án tartott s hitelesített jegyzőkönyv felolvasása. 2. Az egyházi személyadó elengedésért folyamodók kérelmeinek tárgyalása. 3. A f. év július hó 21-iki gazdasági ülés javaslatainak tárgyalása. 4. Elnöki előterjesztések. 5. Esetleges indítványok.

— Városunkban Heller M. és Társa, egy évszázad óta fennálló budapesti gabona-nyereskedő cég bevásárlási telepet létesített, melynek vezetésével Keppich Béla bizományosát ruházta fel, ki terménybizományi irodáját Belicey utca Mérei Miksáné féle házban már megnyitotta. Ezen régi világcégnek módjában fog állani gazdasági ünségünk terményeinek értékesítését

mindenkor a legmagasabb napi árban eszközölni és legszolidabb lebonyolítás által a t. gazdaközönségnek minden tekintetben kényelmére szolgálni.

— Adófizetés az ex-lexben. Mégis csak léteznek olyan ember, ki ex-lexben is megfizeti a maga adóját, de hogy ilyen ember sok volna, azt már éppen nem lehet állítani. Ezt bizonyíthatná egy összehasonlító statisztika az ex-lexen kívüli és a mai adófizetésre vonatkozólag. De hogy a számoktól megkíméljem az olvasót, csupán elmondom, hogy adót manapság úgy szőlván egyáltalában nem fizetnek a szarvasi polgárok. A község egyik tisztviselője találóan úgy jellemezte az állapotot, hogy azelőtt rendőrökkel kellett visszatartani az adópénztárnál a fizetőket, most nem volna elegendő rendőr arra, hogy a pénztárhoz elegendő adófizetőt tudjon hajtani. Hogy aztán ez a nagy mérvű adó nem fizetés polgáraink hazafiságának tudandó e be, hát csak természetes, hogy igennel kell felelnünk

— Jótékonycélú táncestetélyt rendez a szarvasi iparos ifjuság 1905 július 23-án azaz ma este. Kezdeté 8 órakor. Beléptidíj: személyenként 60 fillér, családjegy 1 korona.

— Zenehangverseny. A helybeli első magyar zenekar vonós és francia orchestere f. hó 25-én kedden az Árpád szálloda kerthelyiségben hangversenyt rendez, melyre felhívja a n. é. közönség figyelmét.

— Rossz a termés. Mig az egész országban mindenütt meg vannak elégedve az idei jó közepesnek mutakozó terméssel, addig vármegyénkben általános a panasz a rossz termés miatt. Termelőink már kezdtek beleügyodni hogy a buza rosszul fizet (Csabacsüdön az uradalmakban még a részeseket sem tudták a termésből kifizetni) mert remélték, hogy a szépen álló kukorica terméssel lesznek kárpótolva. A nagy szárazság azonban a kukoricát is teljesen tönkretette, úgy hogy a békésmegyei gazdákra nagyon válságos gazdasági év lesz az idej.

— Megcsipett tolvajok. Fridrik Ádám lipót. megyei, szentpéterti illetőségű kőmives segéd, ki a szarvasi főgymnasium építésénél dolgozik, vasárnap délután a Körösrre ment fürödni öt társával. Mig a vizben voltak, azalatt Revilják Mihály és Cimrák János szarvasi suhancok kicsenték Fridrik kabátjából mintegy 25 koronát kitévő pénzt, aztán tovább álltak. A rendőrség azonban kinyomozta őket, a tetteséget rájuk bizonyította, sőt az ellopott pénzt is megtanálta náluk.

— Ha valaki távbeszélőn kíván beszélni, mindenek előtt a távbeszélő központot hívja fel.

A felhívás a hallgató készülékeknek függő meghagyása mellett, a távbeszélő szekrényen levő forgatónak megforgatásával történik, miközben a szekrényen alkalmazott csengetyű megszólal.

Ezen felhívás után a mozgóhorgon levő hallgató kagylót a központ visszacsengetésének bevárása nélkül azonnal a fülhöz kell emelni s ott tartani, míg a központi hivatal központ jelző szóval jelentkezik.

Mert a telefont igénybe vevő közönség a központtól visszacsengtetést ezentul nem kap, hanem a felhívásra azonnal jelentkezik.

Kelt Szarvas, 1905 évi július hó 18-án.

Nagy Sándor

a szarvasi m. kir. posta táv. főnöke,

C S A R N O K.

A Bomba.

Apró, könnyű, kicsiny golyó vagyok,
Elférek egy munkás kabátasébebe.
De hogyha egy kissé felrobbanok,
Rémület száll a felvilág szívébe.

Ott ülnek, gyülekeznek döltyösen,
Azt gondolván, hogy hallhatatlanok,
S halandozásuk addig nézem én,
Amíg mérgemben széjjelpukkanok.

Egyhangon zsong a templom orgonája,
Gyön a tömeg, bűnös mellét versén
S reádörögve egy rettentő áment
A bűn alól feloldom őket én.

Robog, csikorg a zsarnok képvonata
És véle van a gögös kamarill,
Száz száz lépésre strázsza áll s én mégis
A sin alól felhőmbőlöm: nihil!

Azokhoz, kik az életjátszmán nyertek,
És elmerültek a játék dühében,
Belépek én, a rettegelt detektív
Az élcek és örültek nevében.

ERDŐSI DEZSŐ.



Széles utca.

Széles utca, magas torony,
Arra siet a galambom.
Piros pipi a kendője,
En vagyok a szeretője.

Nézik nézik a legények,
Persze nem tudják szegények,
Hogy a szívét most eladta,
Az enyémért odaadta.

Néznek engem is a lányok,
De én alig nézek rájuk.
Minek nekem csillagfényel
Ha feljött a nap az égre.

VIRÁG IMRE.



Felelős a szerkesztésért Sámuel A. a kiadó.



Hirdetések.

Van szerencsénk a t. gazdakö-
zönség becses tudomására hozni, hogy
Szarvason (Beliczay-utca 10 sz. a.)

gabona bevásárlási

telepet létesítettünk, melynek vezeté-
sével

KEPPICH BÉLA

bizományosunkat bíztuk meg.

Heller M. és Tsa Bpest

gabona nagykereskedők és a budapesti
gyapjűrtmérési vállalat tulajdonosai.

Hirdetések

a legjutányosabb áron vétetnek
fel lapunk részére a kiadóhiva-
talban, Beliczay-utca 11. szám
alatt.

Csepléshez

szenet hol szerezzük be ? ?

Buk Adolfnál Szarvason.

Miért éppen ott ? ?

Mert **Buk Adolfnak** van kizárólagos kép-
viselete a

a salgótarjáni, a petrozsényi, vulkáni,
luppényi és a Magyar általános kőszén-
bányától sajátolt bricket szénre. =

Ugy az olcsóbb mint a drágább porosz szenekből ösz-
szeköttetései vannak.

Buk Adolfnál a csépléshez a szenet már
azért is ajánlatos beszerezni, mivel egész vagon
rakományt teljes bányai áron árusít és a még
hiányzó mennyiséget a saját raktárából ugyan-
azon az áron adja a vagon-rakományu vevőinek

B U K A D O L F,
szén és tűzifa kereskedő
S Z A R V A S O N.



Egyedül valódi

THIERRY-FELE BALZSAM



Ezen balzsam belsőleg és külsőleg hat. Tulajdonságai: 1. Utólérhetetlen hatású
gyógyszer a tüdő és mell betegségeinél, enyhíti a katarhust, csillapítja a köpködést, meg-
szünteti a fájdalmas köhögést, meggyógyítja az idülté vált ilyen betegségeknél is. 1. Kitűnő
hatású torokgyulladásnál, rekedtségnél és minden torokbetegségnél stb. . . Mindenféle
lázt alaposan elűz. 4. Meglepően gyógyítja a máj, a gyomor és has minden betegségét
különösen gyomorgörccsöt, kolikát és csikarásokat. 5. Megszünteti a fájdalmat, gyógyítja
az arany eret Hémorrhoidát. 6. Hajtó és vértisztító hatása van, tisztítja a vesét, meg-
szünteti a hypochondriát és melankoliát, erősíti az élvágyat és az emésztést. 7. Kitűnő
hatása van fogfájásnál, lyukas fognál, szájszűlynél és minden fog- és szájbetegségnél
megszünteti a felbűfögést a száj és gyomor rossz szagát. 8. Kitűnő szer férgek, pánthika
giliszta, epilepszia és nehézkort. 9. Külsőleg csodálatos gyógyszerül szolgál mindenféle
sebnél, új és régienél, forradás orvancz, hőkiütés, fisztula, ragya, égési seb, fagyos ta-
goknál, rüh, var és kiütések, kirepedezett durva kéznél stb. megszünteti a
fejfájást, fülugást, szaggyatást, közhényt, fülfájást stb. a miről a részletes használati
utasítás teljes felvilágosítást nyújt. Olyan gyógyszer, melynek semmi csajádban külö-

nösen influenza-, choelra- és más járvány ip-jén mint első segélynek nem szabad hiányoznia. Figyeljék min-
dég a zöld védjegyre, mint föntebb látható! Czim; Thierry A. „Védangyal” gyógyszerháza Pregrad bei Rohitsch
12, kis, vagy 6 kettős üveg ára bérmentve Ausztria—Magyarország minden államára 5 kor. Bosznia—
Hercegovinába 12 kis vagy 6 kettős üveg 5 kor. 60 fill. Kevesebb mint 12 kis vagy 6 kettős üveg nem
küldetik. Csak a pénz előleges beküldése ellenében vagy utánvétellel.

Schutzzeuge-Apotheke des A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch.

Hamisítványok és hatóságilag nem engedélyezett balzsamok más védjeggyel vétele és újra eladása törvé-
nyiteg tilos. Oly rendelések, melyekkel a pénz egyidejűleg utalványozva van mindenen előtt, rögtön elküldetnek.

Az egyedül valódi

Thierry-fée centifolia kenőcs

ereje és hatása.

Ezen kenőccsel egy 14 éves, gyógyíthatatlannak tartott csontszu teljesen meggyógyult, ujabban pedig egy
22 éves, súlyos rákszerű betegség.

Megakadályozza a vérmérgezést, műtetet fölöslegessé tesz.

A valódi centifolia kenőcs alkalmazást nyer; a gyermekágyas asszonyok mellgyulladásánál, a tejfojás meg-
akadásánál, mellkeménykedésnél, orbáncnál, mindenféle régi bajnál. nyílt láb vagy csontnál, sebeknél, sós
csusz, dagadt lábnál, még csont szuál is; ütött-, szurt-, lött-, vágott- és zuzott sebeknél; minden idegen
test kivételére, mint: üveg, faszilánk homok, vágószér, tüske stb. minden fekélynél, kelevény, karbunkulus,
vadképződményeknél, még ráknál is, uj és körömméregnél, hólyagnál, sebesedő lábnál, mindennemű égési
sebnél, elfagyott tagoknál, a betegek fekvés okozta felsebedéseknél, keléseknel a nyakon, vérkeléseknel, a
gyermek fül-fájásánál és sebeiánál, stb. Legjobb szer rovarcsípás ellen, tyukszem ellen. 2 doboznál kevesebb
nem küldetik, Száthküldés csak a pénz előleges beküldés ellen vagy utánvétellel 2 tégely ára 3 kor. 60 fill.
Minden tégelybe be kell égetve lenni a cé gnevének. „Schutzengel-Apotheke des A. Th ierry in Pregrada.
Egyedüli beszerzési forrás: Schutzengel-Apotheke des A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch.

Teljes meggyőződést

szerezhet rögtön arról, hogy Thierry A. gyógyszerész balzsama és
centifolia kenőcse megbecsülhetetlen szerek, ha megszerzi a családi
tanácsadót, mely több ezer eredeti hálaíratot tartalmaz. Ezen könyv megküldése bérmentve történik 0
fillérnek pénzben vagy bélyegben való beküldése ellenében. A balzsam megrendrlői a könyvet megkapn m
díjtalanul mellékelve. Az én egyedül valódi készítményeim hamisítót és a hamisítványok ársítót kérek k
megnevezni, a büntető törvényszéki intézkedések megtétele végett.

Raktár Bupapestben, Török József gyógyszerháza, és D. Egger Leó gyógyszerháza,
Vértes. L. Lugos és minden más g y g y s z e r t á r b a n.

könyvnyomdája SZÁRVÁS ON.

Mindennemű könyvnyomdai munkák u. m.: névjegyek, eljegyzési és esketési jelentések, meghívók stb. a leg szebb kiállításban, írgolcsób-
ban készülnek.

MINDEN HÖLGY ELŐNYE olcsón és a mellett mégis divatosan és elegánsan ruházkodni. Saját érdekében kérje ezért düstartalmú mintegyűjteményünket, melyet megtekintés végett ingyen és bérmentve küld a WIENER MODERN UNION Bécs, I., Schottenring 10		TOKAJI CHINA-VASBOR. Vand. kárp. tokaji téglai tócai téglafüvel készült vasborok. A téglafüvel készült vasborok. A téglafüvel készült vasborok. Ris egy árú 220 kor Nagy forgatás. Készlet győgyhelyen. Postán kelt. KÖZPONTI VÁROSHÁZ Budapest, Mátyás-utca.		SOS-GYÓGYHELY Dr. S. SCHENK os és kir. udv. szall. WILH. L. Baumgartenstr. 12. Du-lisszina Lépes ARÉGYZEK ingyen és bérmentve	
Császárfürdő téli és nyári gyógyhely BUDAPESTEN. Prospektus kíváncsrangyen és bérmenve		200 kényelmes lakoszobával. A legszolidabb kezelés.		Tanningene HAFESTŐ-SZERREL	
PLATSCHEK VILMOS elismerett legolcsóbb, legszolidsabb FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körút).		SMITH PREMIER Képviselőket keresetnek. SMITH PREMIER N°5 Képes árjegyzék ingyen.		BALASSA FÉLE UGORKATE Pattantyú, krutés, szeplő, májfolt, sőt ráncok is eltűnnek az aczról a valódi angol használat által. Egy üveg ára 2 korona. Kozzá ugorkaszappan 1 k., pöder 1-20, K. BALASSA KORNÉL gyógyszerértára Bpest-Erzsébetfalva.	
Dr. Kovács képasztája 3 nap alatt biztosan hat. Tégelye K 1-20 Dr. Kovács gyógytára Bpest, Úvár u. 17.		HOTEL PARIS SZÁLLODA BUDAPEST, VI., VACZI-KÖRUT 25. SZ. 100 szoba 2-20 K-tól fejlett kizorgatással és villanyvilágítással együtt. Fürdők, elegans konyhák, étterem és sörcsomók a hársban. Villamos vasuti megállónál az összes pályaudvarra és hajók felé.		KATZER Budapest, Ó-utca 42, 44 (száj 1-42), 45, 46, és Új-utca 43. Katzer szőrmeárul az egész világon el vannak terjedve és elsőrangnak.	
KISS SZERENCSE-NAGY 1000.000 KISS-FÉLE KISS KAROLY-TÁRSAS BUDAPESTI ÉRTESÍTŐ-KARVÁ		A MÁLNÁSI SICULIA GYÓGYFORRÁS kiváló összetételű égvényes sós savanyuvíz, amely tapasztalatom szerint megbízható gyógyhatással bír a légzőszervek, valamint a gyomor és bélcsatorna hurutos bántalmainál, ugyancsak a húgy és ivarszervek hurutos és vérpangásos bántalmainál is. Jó hatást gyakorol továbbá a belek atoniája és a hasi veréből eredő májbajok ellen. A „Siculia”-forrás belső használatának furdessal való egyesítése osztató hatást fejt ki a női medence szerveinek illőt izadmányainál. A tudógümökör kezdetleges eseteiben, valamint a gümög-pörgetéses nyirkimrigy daganatok ellen jó sikerrel alkalmazható. Csiszertő segédesszközt képez az ellátás és illőt közsvény gyógyításában is Ezen sokoldalú használhatóságánál fogva méltán számot tarthat az orvosok figyelmére Budapest, 1915 január 8 Dr. Korányi Frigyes, egyetemi tanár, Menedzsi-ház fog. a M. Tud. Akad. tagja, stb. stb. Szentlidi a kezelő tulajdonos, „SICULIA” természetes szénsavat tartó gyár r. t. MÁLNÁSFÖRDÖN Hármasszék sm. Czím: SICULIA, Málnásfördő. Főreklárak Budapest: IV., Múzeum-körút 7., és minden nagyobb városban. Kérlek a SICULIA névre figyelni!!!		Szénásszab. Árpád RAJZ-ESZKÖZ az összes középiskolákban a legjobb bevált MAGYAR KÖRZŐ MINDENÜTT KAPHATÓ.	